Управление образования администрации Бабушкинского муниципального округа
Вологодской области

ПРИКАЗ

26.03.2025 г. №111
с. им. Бабушкина

О проведении Всероссийских проверочных работ
в Бабушкинском муниципальном округе
в апреле-мае 2025 году

В целях организованного проведения оценки качества подготовки обучающихся в
форме Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) и на основании постановления
Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 года № 556 «Об утверждении
перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий
по оценке качества образования» и приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников,
сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение на территории Бабушкинского муниципального округа
Вологодской области в соответствии с Порядком проведения ВПР в Вологодской области
в апреле-мае 2025 года и Планом-графиком проведения ВПР в Вологодской области в
апреле-мае 2025 года, утвержденными приказом Министерства образования Вологодской
области от 06.03.2025 г. № 256, ВПР в штатном режиме для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8,10-
X классов общеобразовательных организаций по следующим предметам:

-  в 4-х классах (русский язык, математика, один из предметов на основе
случайного выбора - окружающий мир, литературное чтение, иностранный язьпс);

-  в 5-х классах (русский язьпс, математика и два предмета на основе случайного
выбора -  история, биология, география, литература, иностранный язьпс);

-  в 6-х классах (русский язык, математика и два предмета на основе случайного
■ выбора -  география, история, биология, обществознание, литература, иностранный

язык);
-  в 7-х классах (русский язык, математика и два предмета на основе случайного

выбора -  физика, география, история, биология, обществознание, литература,
иностранный язык);

-  в 8-х классах (русский язык, математика и два предмета на основе случайного
выбора -  физика, химия, география, история, биология, обществознание,
литература, иностранный язык);

-  в 10-х классах (русский, математика и два предмета на основе случайного
выбора -  физика, химия, география, история, обществознание, литература,
иностранный язык).

2. Руководителям общеобразовательных организаций округа:
- подготовить и провести в образовательной организации ВПР в соответствии с Порядком
проведения ВПР в Вологодской области в апреле-мае 2025 года и Планом-графиком
проведения ВПР в Вологодской области в апреле-мае 2025 года, утвержденными
приказом Департамента образования области от 06.03.2025 г. № 256;
- обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах
ВПР и соблюдение порядка в аудиториях проведения ВПР;
- обеспечить off-line наблюдение в аудиториях проведения ВПР;
- обеспечить присутствие наблюдателей в аудиториях проведения ВПР;
- обеспечить загрузку материалов в личном кабинете ГИС «ФИС ОКО» не позднее 5
рабочих дней после проведения ВПР по учебному предмету в образовательной
организации, но не позднее 20 мая 2025 года при проведении ВПР в традиционной форме
в 4-8,10 классах, 7 мая 2025 года -  в компьютерной форме в 5-8 классах.

3. Направить скан-копию Сводного отчета о проведении ВПР в муниципальном
образовании по форме, согласно приложению 1 к настоящему приказу, в управление
контроля и надзора в сфере образования Департамента образования области в срок не
позднее 1 июня 2025 года (в случае выявления нарушений);

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования И.С. Андрееву.

Начальник Управления Н.В.Репницьша

Утверждена
приказом Управления образования
округа от 26.03.2025 г. №
111 (приложение 1)

Форма

Сводный отчет о проведении ВПР^

(наименование муниципального района (городского округа))

Наблюдатель
(ФИО)

Образовательная
организация

Дата
посещения

Нарушения вьывлены
(прилагается отчет

наблюдателя по
установленной форме)

■ /

/
■

Муниципальный координатор ВПР